
Zarządzenie nr Or.I.0050.69.2016 

Burmistrza Gogolina 

z dnia 18 maja 2016 r. 

w sprawie przyjęcia gminnej ewidencji zabytków gminy Gogolin 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) oraz art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U z 2014 r. poz. 1446, z 2015 r. poz. 397, 774, 1505), zarządzam co następuje: 

 § 1. Przyjmuje się gminną ewidencję zabytków gminy Gogolin w formie zbioru kart adresowych 

zabytków nieruchomych z terenu gminy, która stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

        Burmistrz Gogolina 

            Joachim Wojtala 



Załącznik do Zarządzenia Nr Or.I.0050.69.2016 

Burmistrza Gogolina 

z dnia 18 maja 2016 r. 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY GOGOLIN 

Lp 
Nazwa zabytku Miejscowość *  Nr ewid. działki Adres zabytku 

1 CMENTARZ Z OGRODZENIEM, KAPLICZKĄ, BRAMAMI CHORULA R 229 UL. OPOLSKA/PLAC WIEJSKI 

2 GRÓB KONSTANTEGO JOSKA CHORULA R 229 UL. OPOLSKA/ PLAC WIEJSKI 

3 PARK CHORULA R 39/4 ZA PLACEM WIEJSKIM 

4 DAWNA SZKOŁA CHORULA   68/1, 68/2 UL. OPOLSKA 66 

5 KAPLICA DZWONNICA DĄBRÓWKA   100/2 UL. SZKOLNA NAPRZECIW NR 14 

6 KAPLICZKA DĄBRÓWKA   56/3 PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ 409 

7 DOM DĄBRÓWKA   82/4 UL. SZKOLNA 4 

8 ZAGRODA DĄBRÓWKA   113 UL. SZKOLNA 24 

9 MOGIŁA ZBIOROWA DĄBRÓWKA R 152/3 UL. LEŚNA / UL. STAWOWA 

10 BUDYNEK MIESZKANIOWO- USŁUGOWY GOGOLIN   597 UL. CHROBREGO 1 

11 KAPLICZKA NA BAGNACH GOGOLIN   1130/1 ZA UL. BAGIENNĄ 

12 KAPLICA DZWONNICA GOGOLIN   679/1 UL. KAMIENNA 26 

13 BUDYNEK WODOCIĄGÓW GOGOLIN   168 UL. KONOPNICKIEJ 2 

14 KOLEJOWA WIEŻA CIŚNIEŃ GOGOLIN   918/10 UL. KONOPNICKIEJ 4 

15 DOM GOGOLIN   918/4 UL. KONOPNICKIEJ 6 

16 DOM GOGOLIN   164/1 UL. KONOPNICKIEJ 7 

17 BUDYNEK BIBLIOTEKI GOGOLIN   170 UL. KRAPKOWICKA 2 

18 DOM GOGOLIN   236/4 UL. KRAPKOWICKA 7 

19 DOM GOGOLIN   167 UL. KRAPKOWICKA 8 

20 DOM GOGOLIN   235 UL. KRAPKOWICKA 9 

21 DOM GOGOLIN   220/3 UL. KRAPKOWICKA 17 



22 OGRODZENIE GOGOLIN   220/3 PRZY UL. KRAPKOWICKIEJ 17 

23 DOM GOGOLIN   207/4 UL. KRAPKOWICKA 21 

24 DOM GOGOLIN   159 UL. KRAPKOWICKA 22 

25 DOM GOGOLIN   82 UL. KRAPKOWICKA 30 

26 DOM GOGOLIN   96 UL. KRAPKOWICKA 32 

27 DOM GOGOLIN   98 UL. KRAPKOWICKA 34 

28 DOM GOGOLIN   192/4 UL. KRAPKOWICKA 35 

29 DOM I BUDYNEK GOSPODARCZY GOGOLIN   191 UL. KRAPKOWICKA 37 

30 DOM I BUDYNEK GOSPODARCZY GOGOLIN   190 UL. KRAPKOWICKA 39 

31 DOM GOGOLIN   181 UL. KRAPKOWICKA 45 

32 DOM GOGOLIN   128 UL. KRAPKOWICKA 46 

33 DOM GOGOLIN   179 UL. KRAPKOWICKA 49 

34 DOM GOGOLIN   672 UL. KRAPKOWICKA 144 

35 DOM GOGOLIN   667 UL. KRAPKOWICKA 146 

36 PIEC WAPIENNICZY GOGOLIN   891 UL. KRÓTKA ZA NR 3 

37 BATERIA 2 PIECÓW WAPIENNICZYCH GOGOLIN   6 UL. KRÓTKA ZA NR 5 

38 BUDYNEK POCZTY GOGOLIN   908 UL. LIGONIA 2 

39 WIATRAK HOLENDERSKI GOGOLIN   156/1 UL. LIGONIA ZA NR 53 

40 BUDYNEK DWORCA KOLEJOWEGO GOGOLIN   918/5 PLAC DWORCOWY 2 

41 DOM GOGOLIN   918/9 PLAC DWORCOWY 3 

42 DOM GOGOLIN   294/64 UL. PODLEŚNA 2 

43 BATERIA 3 PIECÓW WAPIENNICZYCH GOGOLIN   294/10 UL PODLEŚNA ZA NR 2 

44 BATERIA 2 PIECÓW WAPIENNICZYCH GOGOLIN   206/10 ZA UL. POWSTAŃCÓW 

45 DOM GOGOLIN   294/22 UL. POWSTAŃCÓW 18-20 

46 DOM GOGOLIN   294/25 UL. POWSTAŃCÓW 22-24 

47 DOM GOGOLIN   294/28 UL. POWSTAŃCÓW 26-28 

48 DOM GOGOLIN   81 UL. PRUSA 2 

49 KAPLICZKA GOGOLIN   491 UL. WOJSKA POLSKIEGO 1 

50 DOM GOGOLIN   487 UL. WOJSKA POLSKIEGO 5 



51 DOM GOGOLIN   191 UL. SKARBOWA 1 

52 DAWNE PRZEDSZKOLE GOGOLIN   285/15 UL. SPACEROWA 2 

53 BUDYNEK GOSPODARCZY GOGOLIN   285/12 PRZY UL. SPACEROWEJ 2 

54 KAPLICZKA GOGOLIN   79 UL. STRZEBNIÓW PRZY NR 19 

55 DOM GOGOLIN   199, 200 UL. STRZEBNIÓW 30 

56 KOŚCIÓŁ PARAFIALNY GOGOLIN   657 UL. STRZELECKA 

57 DOM GOGOLIN   920 UL. STRZELECKA 6 

58 PAROWOZOWNIA - HALA TARGOWA GOGOLIN   906/9 UL. STRZELECKA 15 

59 DOM GOGOLIN   655/2 UL. STRZELECKA 22 

60 DOM GOGOLIN   656/2 UL. STRZELECKA 24 

61 BATERIA PIECÓW SZYBOWYCH WRAZ Z OTOCZENIEM GOGOLIN R 656/17 UL. STRZELECKA ZA NR 24 

62 PLEBANIA GOGOLIN   657 UL. STRZELECKA 30 

63 KOŚCIÓŁ EWANGELICKI GOGOLIN   660 UL. STRZELECKA 34 

64 DOM GOGOLIN   604 UL. STRZELECKA 41 

65 DOM GOGOLIN   511 UL. STRZELECKA 57 

66 SKLEP GOGOLIN   686 UL. STRZELECKA 74 

67 SPICHLERZ - MAGAZYN GOGOLIN   686 UL. STRZELECKA ZA NR 74 

68 DOM GOGOLIN   533 UL. STRZELECKA 95 

69 DOM GOGOLIN   740/3 UL. STRZELECKA 112 

70 ZAGRODA GOGOLIN   544 UL. STRZELECKA 115 

71 PRZYCHODNIA GOGOLIN   221/5 UL. SZKOLNA 2 

72 DOM  GOGOLIN   211 UL. SZKOLNA 22 

73 CMENTARZ RZYMSKOKATOLICKI GOGOLIN   547 UL. SZPITALNA 

74 MOGIŁA ZBIOROWA GOGOLIN R 547 UL. SZPITALNA NA CMENTARZU 

75 PRZEDSZKOLE GOGOLIN   905 UL. SZPITALNA 4 

76 DOM GOGOLIN   568 UL. SZPITALNA 6 

77 DOM GOGOLIN   582 UL. SZPITALNA 10 

78 BUDYNEK SZPITALA GOGOLIN   601/1 UL. SZPITALNA 18 

79 STACJA TRAFO GOGOLIN   116/1 UL. WOJSKA POLSKIEGO PRZY NR 47 



80 CMENTARZ ŻYDOWSKI GOGOLIN R 384 UL. WYZWOLENIA  

81 DOM I BUDYNEK GOSPODARCZY GOGOLIN   495/1 UL. WYZWOLENIA 29 

82 DOM GOGOLIN   307 UL. WYZWOLENIA 49 

83 DOM GOGOLIN   306/1 UL. WYZWOLENIA 51 

84 KAPLICA DZWONNICA GÓRAŻDŻE   66 UL. WIEJSKA  

85 DOM GÓRAŻDŻE   50 UL. GŁÓWNA 11 

86 DAWNY SKLEP GÓRAŻDŻE   31/4 UL. GŁÓWNA 20 

87 BATERIA 2 PIECÓW WAPIENNICZYCH GÓRAŻDŻE R 12/14 UL. DWORCOWA 

88 DOM GÓRAŻDŻE   12/7 UL. DWORCOWA 9 

89 BUDYNEK POCZTY GÓRAŻDŻE   12/8 UL. DWORCOWA 10 

90 DOM GÓRAŻDŻE   43 UL. GŁÓWNA 15 

91 UKŁAD RURALISTYCZNY KAMIEŃ ŚLĄSKI     PLAC MYŚLIWCA 

92 CMENTARZ CHOLERYCZNY KAMIEŃ ŚLĄSKI   459 UL. KLASZTORNA 

93 ZBIOROWA MOGIŁA POWSTAŃCÓW KAMIEŃ ŚLĄSKI R 518 UL. KLASZTORNA 

94 DOM KAMIEŃ ŚLĄSKI   946 UL. LIGONIA 15 

95 PAŁAC KAMIEŃ ŚLĄSKI R 677/15 UL. PARKOWA 

96 PARK KRAJOBRAZOWY PAŁACOWY KAMIEŃ ŚLĄSKI R 677/15 UL. PARKOWA 

97 DOM PRZY PAŁACU KAMIEŃ ŚLĄSKI R 677/15 UL. PARKOWA 

98 BUDYNEK STAJNI W ZESPOLE PAŁACOWYM KAMIEŃ ŚLĄSKI R 677/15 UL. PARKOWA 

99 BUDYNEK STODOŁY NA TERENE FOLWARKU KAMIEŃ ŚLĄSKI R 677/21 UL. PARKOWA 

100 KOŚCIÓŁ PARAFIALNY KAMIEŃ ŚLĄSKI R 570 PLAC MYŚLIWCA 

101 OGRODZENIE KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO KAMIEŃ ŚLĄSKI   570 PLAC MYŚLIWCA 

102 DOM KAMIEŃ ŚLĄSKI   605/4 PLAC MYŚLIWCA 5 

103 DOM  KAMIEŃ ŚLĄSKI   698 PLAC MYŚLIWCA 28 

104 DOM - PLEBANIA  KAMIEŃ ŚLĄSKI   565/6 PLAC MYŚLIWCA 30 

105 ZABUDOWANIA GOSPODARCZE KAMIEŃ ŚLĄSKI   565/6 PLAC MYŚLIWCA 30 

106 ALTANA OGRODOWA KAMIEŃ ŚLĄSKI   565/6 PLAC MYŚLIWCA 30 

107 DOM KAMIEŃ ŚLĄSKI   234/3 UL. POWSTAŃCÓW 42 

108 BUDYNEK GOSPODARCZY KAMIEŃ ŚLĄSKI   234/2 UL. POWSTAŃCÓW 42 



109 KAPLICA - DZWONNICA KAMIONEK   120/1 PLAC STAWOWY 

110 DAWNE PIECE WAPIENNICZE KAMIONEK   19/27 PRZY DRODZE POWIATOWEJ DO GOGOLINA 

111 DOM MALNIA   390 UL. LEŚNA 5 

112 KAPLICZKA - DZWONNICA MALNIA   137 UL. OPOLSKA 29 

113 DOM MALNIA   496 UL. OPOLSKA 34 

114 KOŚCIÓŁ ŚWIĘTEGO FRANCISZKA MALNIA R 224 UL. POLNA 

115 ZBIOROWA MOGIŁA  OBROWIEC R 476 UL. CMENTARNA 

116 KOŚCIÓŁ PARAFIALNY OBROWIEC   156 UL. KRAPKOWICKA 33 

117 PARK OBROWIEC R 33/12 UL. KRAPKOWICKA ZA NR 49 

118 DOM OBROWIEC   166 UL. WIEJSKA 4 

119 KAPLICZKA - DZWONNICA ODROWĄŻ   186/1 UL. WIEJSKA 

120 BUDYNKI GOSPODARCZE ODROWĄŻ   141 UL. WIEJSKA 6 

121 DOM ODROWĄŻ   142/8 UL. WIEJSKA 10 

122 RUINA ZAMKU ZAKRZÓW R 428/33 UL. STAWOWA 

123 DOM ZAKRZÓW   164 UL. STAWOWA 3 

124 KAPLICZKA - DZWONNICA ZAKRZÓW   166/1 UL. STAWOWA ZA NR 3 

125 DOM DAWNEGO WŁAŚCICIELA FABRYKI ZAKRZÓW   428/33 UL. STAWOWA 9 

 

* R – obiekty wpisane do rejestru zabytków województwa opolskiego 


